

**BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO
KANTONALNO TUŽILAŠTVO
KANTONA SARAJEVO
Broj: A-967/24-II
Sarajevo, 05.06.2025. godine**

Na osnovu člana 29. Zakona o Kantonalnom tužilaštvu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ br; 20/02, 22/02 i 30/08); članova 3. i 4. Pravilnika unutrašnjem poslovanju, organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Kantonalnom tužilaštvu Kantona Sarajevo broj: A-967/24; Zakona o državnoj službi u Kantonu Sarajevu („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 31/16, 45/19 i 06/25); Zakona o namještenicima u organima državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 49/05, 45/10 i 103/21); Uredbe o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe u Kantonu Sarajevu koje obavljaju državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanje određenih prava iz radnog odnosa („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 39/16, 10/17 i 17/25); Uredbe o dopunskim poslovima osnovne djelatnosti i poslovima pomoćne djelatnosti i kategorijama radnih mjesta, namještenika u organima državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 69/05 i 29/06); člana 41. stav (1) Uredbe o načelima za utvrđivanje unutrašnje organizacije kantonalnih, gradskih i općinskih organa uprave i upravnih organizacija („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 36/06, 8/12, 39/16, 13/22 i 41/22), Uredba o kancelarijskom poslovanju organa uprave i službi za upravu u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 20/98), Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 35/05), Zakona o slobodi pristupa informacijama u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 32/01 i 48/11), Zakona o finansijskom upravljanju i kontroli u javnom sektoru u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine, broj: 38/16), Zakona o zaštiti tajnih podataka Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 54/05 i 12/09, Uputstva za provođenje Zakona o slobodi pristupa informacija u Federaciji („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 57/01); Kriterija za određivanje potrebnog broja uposlenika u Tužilaštvima, VSTV-a br. 06-09-1784-1/2012 od 08.05.2012. godine, Glavna kantonalna tužiteljica donosi:

**PRAVILNIK O IZMJENAMA I I DOPUNAMA PRAVILNIKA O
UNUTRAŠNJEM POSLOVANJU, ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI
RADNIH MJESTA U KANTONALNOM TUŽILAŠTVU KANTONA
SARAJEVO**

-broj: A-967/24 od 06.12.2025. godine -

Član I

U Pravilniku o unutrašnjem poslovanju, organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Kantonalnom tužilaštvu Kantona Sarajevo broj: A-967/24, član 41. stav 2. u tačke a) i b), mijenjaju se i sada glase:

- a) najmanje 3 (tri) godine tužilačkog iskustva;
- b) da je u posljednje 3 (tri) godine rada prije stupanja na poziciju šefa Odjela/odsjeka utvrđeno da funkciju obavlja uspješno ili izuzetno uspješno.

Član II

U Pravilniku o unutrašnjem poslovanju, organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Kantonalnom tužilaštvu Kantona Sarajevo broj: A-967/24, dodaje se član 106a. iza člana 106, kojim se propisuju prava namještenika iz radnog odnosa koji uz rad steknu visoku stručnu spremu, kako slijedi:

„Namještenik Tužilaštva, koji je stekao VII stepen stručne spreme ili visoko obrazovanje prvog, drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studiranja, a koji ima najmanje pet godina radnog iskustva u organima državne službe nakon položenog stručnog ispita za namještenika u organima državne službe, može se prijaviti na konkurs za upražnjeno radno mjesto stručnog saradnika u Tužilaštvu bez obaveze obavljanja pripravnčkog staža.“

O b r a z l o ž e n j e

Članom 46. Zakona o državnoj službi u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 31/16, 45/19 i 06/25), propisano je: *„Namještenik organa državne službe koji je stekao VII stepen stručne spreme ili visoko obrazovanje prvog, drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studiranja, a koji ima najmanje pet godina radnog iskustva u organima državne službe nakon položenog stručnog ispita za namještenika u organima državne službe, može se prijaviti na konkurs za upražnjeno radno mjesto stručnog saradnika u organu državne službe bez obaveze obavljanja pripravnčkog staža.“* U skladu sa naprijed navedenim vrši se uskađivanje Pravilnika o unutrašnjem poslovanju, organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Kantonalnom tužilaštvu Kantona Sarajevo broj: A-967/24 sa Zakonom o državnoj službi u Kantonu Sarajevo.

Član III

U članu 115. Pravilnika o unutrašnjem poslovanju, organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Kantonalnom tužilaštvu Kantona Sarajevo broj: A-967/24, kojim je propisano radno mjesto Stručnog savjetnika za javne nabavke, mijenja se prva tačka uslova za obavljanje poslova, koja sada glasi:

„VSS, VII stepen, Pravni fakultet ili Ekonomski fakultet ili visoko obrazovanje stečeno po Bolonjskom sistemu studiranja sa najmanje 240 ECTS bodova“

Obrazloženje

Članom 30. stavom (1) tačkom Uredbe o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe u Kantonu Sarajevo koje obavljaju državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava iz radnog odnosa („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 39/16, 10/17 i 17/25), propisano je se u okviru sistematizacije radnih mjesta, konkretno određuje vrsta visoke stručne spreme, odnosno poimeničan naziv fakulteta ili druge visoko obrazovne institucije. U skladu sa naprijed navedenim vrši se uskađivanje člana 115. Pravilnika o unutrašnjem poslovanju, organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Kantonalnom tužilaštvu Kantona Sarajevo broj: A-967/24 sa Uredbom o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe u Kantonu Sarajevo koje obavljaju državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava iz radnog odnosa.

Član IV

U članu 116. Pravilnika o unutrašnjem poslovanju, organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Kantonalnom tužilaštvu Kantona Sarajevo broj: A-967/24, kojim je propisano radno mjesto Stručnog savjetnika – pomoćnika tužioca – ekonomiste, mijenja se prva tačka uslova za obavljanje poslova, koja sada glasi:

„VSS, VII stepen, Ekonomski fakultet ili visoko obrazovanje stečeno po Bolonjskom sistemu studiranja sa najmanje 240 ECTS bodova“

Obrazloženje

Članom 30. stavom (1) tačkom Uredbe o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe u Kantonu Sarajevo koje obavljaju državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava iz radnog odnosa („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 39/16, 10/17 i 17/25), propisano je se u okviru sistematizacije radnih mjesta, konkretno određuje vrsta visoke stručne spreme, odnosno poimeničan naziv fakulteta ili druge visoko obrazovne institucije. U skladu sa naprijed navedenim vrši se uskađivanje člana 116. Pravilnika o unutrašnjem poslovanju, organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Kantonalnom tužilaštvu Kantona Sarajevo broj: A-967/24 sa Uredbom o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe u Kantonu Sarajevo koje obavljaju državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava iz radnog odnosa.

Član V

U članu 117. Pravilnika o unutrašnjem poslovanju, organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Kantonalnom tužilaštvu Kantona Sarajevo broj: A-967/24, kojim je propisano radno mjesto Stručnog savjetnika za podršku svjedocima i maloljetnicima u krivičnom

postupku - psiholog, mijenja se prva tačka uslova za obavljanje poslova, koja sada glasi:

„VSS, VII stepen, Filozofski fakultet ili visoko obrazovanje stečeno po Bolonjskom sistemu studiranja sa najmanje 240 ECTS bodova“

O b r a z l o ž e n j e

Članom 30. stavom (1) tačkom Uredbe o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe u Kantonu Sarajevo koje obavljaju državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava iz radnog odnosa („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 39/16, 10/17 i 17/25), propisano je se u okviru sistematizacije radnih mjesta, konkretno određuje vrsta visoke stručne sprema, odnosno poimeničan naziv fakulteta ili druge visoko obrazovne institucije. U skladu sa naprijed navedenim vrši se uskađivanje člana 117. Pravilnika o unutrašnjem poslovanju, organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Kantonalnom tužilaštvu Kantona Sarajevo broj: A-967/24 sa Uredbom o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe u Kantonu Sarajevo koje obavljaju državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava iz radnog odnosa.

Član VI

U članu 137. Pravilnika o unutrašnjem poslovanju, organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Kantonalnom tužilaštvu Kantona Sarajevo broj: A-967/24, kojim je propisano radno mjesto Šefa Odjeljenja za računovodstvo i finansijsko-materijalne poslove - računovodstvo, mijenja se prva tačka uslova za obavljanje poslova, koja sada glasi:

„VSS, VII stepen, Ekonomski fakultet ili visoko obrazovanje stečeno po Bolonjskom sistemu studiranja sa najmanje 240 ECTS bodova“

O b r a z l o ž e n j e

Članom 30. stavom (1) tačkom Uredbe o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe u Kantonu Sarajevo koje obavljaju državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava iz radnog odnosa („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 39/16, 10/17 i 17/25), propisano je se u okviru sistematizacije radnih mjesta, konkretno određuje vrsta visoke stručne sprema, odnosno poimeničan naziv fakulteta ili druge visoko obrazovne institucije. U skladu sa naprijed navedenim vrši se uskađivanje člana 137. Pravilnika o unutrašnjem poslovanju, organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Kantonalnom tužilaštvu Kantona Sarajevo broj: A-967/24 sa Uredbom o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe u Kantonu Sarajevo koje obavljaju državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava iz radnog odnosa.

Član VII

U članu 138. Pravilnika o unutrašnjem poslovanju, organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Kantonalnom tužilaštvu Kantona Sarajevo broj: A-967/24, kojim je propisano radno mjesto Stručnog savjetnika za računovodstvo, mijenja se prva tačka uslova za obavljanje poslova, koja sada glasi:

„VSS, VII stepen, Ekonomski fakultet ili visoko obrazovanje stečeno po Bolonjskom sistemu studiranja sa najmanje 240 ECTS bodova“

O b r a z l o ž e n j e

Članom 30. stavom (1) tačkom Uredbe o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe u Kantonu Sarajevo koje obavljaju državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava iz radnog odnosa („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 39/16, 10/17 i 17/25), propisano je se u okviru sistematizacije radnih mjesta, konkretno određuje vrsta visoke stručne spreme, odnosno poimeničan naziv fakulteta ili druge visoko obrazovne institucije. U skladu sa naprijed navedenim vrši se uskađivanje člana 138. Pravilnika o unutrašnjem poslovanju, organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Kantonalnom tužilaštvu Kantona Sarajevo broj: A-967/24 sa Uredbom o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe u Kantonu Sarajevo koje obavljaju državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava iz radnog odnosa.

Član VIII

U članu 149. Pravilnika o unutrašnjem poslovanju, organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Kantonalnom tužilaštvu Kantona Sarajevo broj: A-967/24, kojim je propisano radno mjesto Stručnog savjetnika vođenje stručne biblioteke i opće poslove, mijenja se prva tačka uslova za obavljanje poslova, koja sada glasi:

„VSS, VII stepen, Pravni fakultet ili visoko obrazovanje stečeno po Bolonjskom sistemu studiranja sa najmanje 240 ECTS bodova“

O b r a z l o ž e n j e

Članom 26. stavom (1) tačkom Uredbe o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe u Kantonu Sarajevo koje obavljaju državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava iz radnog odnosa („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 39/16, 10/17 i 17/25), propisano je da visoka stručna sprema podrazumijeva stečenu diplomu visokog obrazovanja ili druge obrazovne ili akademske kvalifikacije najmanje VII stepen stručne spreme, odnosno visoko obrazovanje prvog, drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studiranja. U skladu sa naprijed navedenim vrši se uskađivanje člana 149. Pravilnika o unutrašnjem poslovanju, organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Kantonalnom tužilaštvu Kantona Sarajevo broj: A-967/24 sa Uredbom o poslovima osnovne

djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe u Kantonu Sarajevo koje obavljaju državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava iz radnog odnosa.

Sarajevo, 05.06.2025. godine

GLAVNA KANTONALNA TUŽITELJICA

Meliha Dugalića

